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Аnnotatsiya. Yuqumli kasalliklarga chalingan bolalarni reabilitatsiya qilish tizimining 
tashkiliy tuzilmasi koʼrsatilayotgan tibbiy yordam xususiyatlarini tahlil qilish ham L.M.Isaev 
nomidagi mikrobiologiya, virusologiya, yuqumli va parazitar kasalliklar ilmiy-tadqiqot instituti 
klinikasi misolida amalga oshirildi. Ushbu klinika 2020 yildan beri respublikada birinchi marta 
yuqumli kasalliklarga chalingan bolalarni reabilitatsiya qilish asoslarini ishlab chiqayotgan tibbiy 
muassasadir
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Annotation. Analysis of the features of medical care provided by the organizational structure 
of the system for the rehabilitation of children with infectious diseases is also carried out. It was car-
ried out on the example of the clinic of the Research Institute of Microbiology, virology, infectious 
and parasitic diseases named after Isaev. This clinic is a medical institution that has been developing 
the basics of rehabilitation of children with infectious diseases for the first time in the Republic since 
2020.
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	Аннотация. Также проведен анализ особенностей медицинской помощи, 
предоставляемой организационной структурой системы реабилитации детей с инфекционными 
заболеваниями было проведено на примере клиники Научно-исследовательского института 
микробиологии, вирусологии, инфекционных и паразитарных болезней имени Исаева. Эта 
клиника - медицинское учреждение, которое впервые в республике с 2020 года разрабатывает 
основы реабилитации детей с инфекционными заболеваниями
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O‘zbekiston Respublikasi Sanitariya-epidemiologiya va jamoat salomatligi xizmati jurnali

Kirish. Рarazitar kasallikning tarqalganlik 
darajasini aniqlash maqsadida Oʼzbekiston 
Respublikasi Sanitariya-epidemiologik 
osoyishtalik va jamoat salomatligi xizmatidan 
hamda Samarqand davlat tibbiyot universiteti 
huzuridagi L.M.Isayev nomidagi mikrobiologiya, 
virusologiya, yuqumli va parazitar kasalliklar 
ilmiy-tadqiqot instituti klinikasining 
2004-2024-yillar uchun parazitar kasalliklar bilan 
kasallanish toʼgʼrisidagi rasmiy maʼlumotlari 
asosida oʼrganildi va tahlil qilindi. Bolalarda 
yuqumli kasalliklarning tarqalishi va tuzilishini 
baholash uchun biz bolalar populyatsiyasining 
umumiy va birlamchi kasallanishini (0-14 
yosh va 15-17 yosh), shuningdek, respublikada 
yuqumli va parazitar kasalliklarning birlamchi 
va umumiy kasallanishini tahlil qildik, umuman 
20 yil davomida dinamikada (2004-2024), 
shuningdek, asab tizimi kasalliklarining tarqalish 
xususiyatlari, bolalar tomonidan yuqadigan 
yuqumli kasalliklardan keyin yuzaga keladigan 
bolalarni reabilitatsiya qilishning eng ogʼir 
patologiyasi sifatida, soʼnggi 20 yil ichida 
tadqiqotning asosi boʼlgan hududlarda chuqur 
oʼrganildi. 

Shuningdek, biz Samarqand davlat tibbiyot 
universiteti huzuridagi L.M.Isayev nomidagi 
mikrobiologiya, virusologiya, yuqumli va 
parazitar kasalliklar ilmiy-tadqiqot instituti 
klinikasidagi yuqumli kasalliklarga chalingan 
bolalarning kasalxonaga yotqizilishini chuqur 
tahlil qilish uchun doimiy usuldan foydalandik.

Parazitar kasalliklarga chalingan bolalarning 
oilalarini ijtimoiy xususiyatlarini oʼrganish 
maqsadida biz tomondan ishlab chiqilgan 
savolnoma asosida soʼrovnoma oʼtkazildi hamda 
epidemiologik tekshiruvning operativ tahlili 
oʼtkazildi. Savolnomada olingan javoblarning 
foizdagi ulushiga asoslangan holda ajratib 
olingan hudulardagi parazitar kasalliklar bilan 
kasallangan bolalarning ota-onalari va tibbiyot 
xodimlari parazitar kasalliklar bilan kasallangan 
bolalarga reabilitatsiya oʼtkazish toʼgʼrisidagi 
maʼlumotlari statistik usullar yordamida tahlil 
qilindi. 

Tadqiqot natijalari. Koʼrsatkichlar 
dinamikasi tendentsiyalarini tahlil qilish 
uchun rasmiy statistik materiallardan keng 
foydalanilgan. Аholi salomatligining asosiy 
darajasi toʼgʼrisida gʼoyani shakllantirish 
uchun Sogʼliqni saqlash vazirligining statistik 
toʼplamlari, Sanepidqoʼmitaning statistik 

materiallari, shuningdek L.M.Isayev nomidagi 
mikrobiologiya, virusologiya, yuqumli va 
parazitar kasalliklar ilmiy-tadqiqot instituti 
klinikasida davolanib ketgan bemorlarning 
statistik xaritalari (F. 066/u) ishlatilgan. Jami 
3740 kuzatuv birligi tahlil qilindi.

Yuqumli kasalliklarga chalingan bolalarni 
reabilitatsiya qilish tizimining tashkiliy tuzilmasi, 
moddiy-texnik va kadrlar bilan taʼminlash 
xususiyatlarini tahlil qilish ham L.M.Isayev 
nomidagi mikrobiologiya, virusologiya, 
yuqumli va parazitar kasalliklar ilmiy-tadqiqot 
instituti klinikasi misolida amalga oshirildi. 
Ushbu klinika 2020-yildan beri respublikada 
birinchi marta yuqumli kasalliklarga chalingan 
bolalarni reabilitatsiya qilish asoslarini ishlab 
chiqayotgan tibbiy muassasadir. Ushbu ilmiy 
tadqiqot 2020-yildan 2024-yilgacha oʼtkazilgan. 
2020-yilda yuqumli kasalliklarga chalingan 
bolalarni reabilitatsiya qilish uchun 12 ta oʼrin-
joy ochilgani hisobga olib, oʼrganish yuqumli 
kasalliklarga chalingan bolalarni reabilitatsiya 
qilish va tahlil qilish uchun noyob imkoniyat 
yaratildi. Markazning ogʼir, immun va somatik 
kasalliklar bilan kechadigan yuqumli kasalliklarga 
chalingan bolalarni tibbiy reabilitatsiya qilish 
sohasida amaliy sogʼliqni saqlash sohasida 
amalga oshirilgan ilmiy ishlanmalari mahalliy 
yoki xorijiy analoglarga ega emas. 

Bolalarda parazitar kasalliklarning 
kechishida organizmning mikro va makronutrient 
holatini oʼzaro bogʼliqligini tahlil qilish uchun 
zamonaviy klinik-laborator, instrumental, 
koproovoskopiya usullaridan foydalandik.  

Oʼtkazilgan tadqiqotlar tahlilli asosida 
bolalarda parazitar kasallikning profilaktikasi va 
reabilitatsiyasini takomillashtirish boʼyicha ilmiy 
asoslangan dasturni ishlab chiqildi va amaliyotga 
taqdim etildi. Tadqiqotni amalga oshirish uchun 
epidemiologik usul (retrospektiv tahlil, operativ 
tahlil), serologik usul (IFT), molekulyar - genetik 
usul (PZR), koproovoskopiya usuli va statistik 
usullardan foydalanilgan.

Tadqiqotning vazifasidan biri boʼlgan 
maktab oʼquvchilarida gelmintozlarga qarshi 
oʼtkaziladigan ommaviy degelmintizatsiya 
algoritmini takomillashtirish va tadbiq etish 
maqsadida oldin ushbu hududlarda joylashgan 
maktab oʼquvchilari parazitologik tekshiruvdan 
oʼtkazildi. Buning uchun barcha hududlarda 
joylashgan maktablarning 7 yoshdan 14 
yoshgacha boʼlgan oʼquvchilarining najasi 
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parazitar kasalliklarni aniqlash maqsadida uch 
marotalik koproovoskopiya usulida tekshirildi. 

Tadqiqotning birinchi bosqichida koproo-
voskopiya tekshiruv natijalari hududlardagi 
maktab oʼquvchilari oʼrtasida operativ tahlil 
yordamida qiyosiy oʼrganildi. Shu bilan birga 
ushbu bolalarda ommaviy degelmintizatsiya-
si belgilangan tartibda oʼtkazildi, 1 haftadan 
soʼng yuqoridagi bolalarning barchasini naja-
si ikkinchi marotaba koproovoskopiya usuli-
da tekshirildi hamda ommaviy degelmintizat-
siyaning samaradorligi oʼrganildi. klinikasida 
reabilitatsiya qilinayotgan bolalarning ota-
onalari yoki qonuniy vakillari oʼrtasida ijtimoiy 
soʼrov oʼtkazish uchun foydalandik. Tadqiqot 
besh yil davomida oʼtkazildi. Bola kasalxonadan 
chiqarilayotganda qogʼoz anketalarini toʼldirish 
talab qilindi. 1170 anketa qabul qilindi.

Tadqiqot vaqtida respondentlarning 
aksariyati (80,5%) Samarqand viloyatida, 13,8 % 
– boshqa viloyatida, 4,1% - Samarqand shahrida 
va 1,6% oʼz joylarini koʼrsatmagan yashash joyi. 

Reabilitatsiya tadbirlarining samaradorligi 
uchta yoʼnalish boʼyicha baholandi: yoʼnalishlari: 
tibbiy, ijtimoiy va iqtisodiy.

Bolalarning funksional holatidagi 
oʼzgarishlarni baholash mutaxassislar tomonidan 
amalga oshirildi. Infeksiyalardan keyin bolalarni 
reabilitatsiya qilishning ijtimoiy samaradorligini 
baholash ota-onalar tomonidan bolalarning 
muayyan koʼnikmalarini oʼzgartirishni baholash 
(yaxshilash, yomonlashish, barqarorlashtirish) 
amalga oshirildi.

Iqtisodiy samaradorlikni baholash ota-onalar 
bilan suhbatlashish orqali 2023-yilda bolalari 
shifoxonada davolangan oilalarda oʼtkazildi. 
Ota-onalardan reabilitatsiyadan oldin va keyin 
oilaning iqtisodiy ahvolini baholash soʼralgan. 
Soʼrovnoma davomida ota-onalarning javoblari 
uchta blokdan iborat maxsus ishlab chiqilgan 
“Reabilitatsiya boʼlimining bemor kartasi”da 
qayd etildi: ijtimoiy samaradorlikni baholash, 
iqtisodiy samaradorlikni baholash, tibbiy 
samaradorlikni baholash (bolalarni reabilitatsiya 
boʼlimidan chiqargandan soʼng shifokorlar 
tomonidan amalga oshiriladi). 511 nafar bolada 
reabilitatsiya samaradorligi baholandi.

Xulosa. Shunday qilib, reabilitatsiya 
tadbirlarining samaradorligi baholanganda 
shifokorlar tegishli terapiyadan soʼng bemorlar 
sogʼligʼini toʼliq tiklash va infeksiyalarni 
asoratlarini oldini olish uchun reabilitatsiya 
tadbirlarini oʼtkazish muhimligini bildirishdi. Shu 
bilan birga, reabilitatsiya tadbirlari kompleksini 
oʼtkazish va bemorlarni keyingi monitoring 
qilish bemorlarni retsidivsiz toʼliq davolash va 
kasallikning surunkali shaklga oʼtish shartlaridan 
biri ekanligi koʼrsatilgan.
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